
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Settore Polizia Locale 

Piazza della Costituzione, 1 

24020 Scanzorosciate (BG) 

P. I.V.A. 00696720168 

Tel.: 035 654773 - Fax: 035 664760 

Email: poliziamunicipale@comune.scanzorosciate.bg.it 

www.comune.scanzorosciate.bg.it 

Reg. Ord. n°53/2020 
 
 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO IN CONCOMITANZA CON LA 

CELEBRAZIONE DELLA CERIMONIA A RICORDO DI TUTTE LE VITTIME DA 
COVID-19, ANNO 2020, IN SCANZOROSCIATE.  

 
IL SINDACO 

 
Interpretando il comune sentimento di cordoglio, profondamente addolorati per la scomparsa di tanti concittadini, 
vittime dell’epidemia covid-19, intende manifestare in modo tangibile lo sconforto per la tragedia che ha colpito il 
nostro territorio;  
 
Rimarcata l'intenzione e la volontà dell'Amministrazione Comunale di esprimere il dolore di tutta la comunità del 
Comune di Scanzorosciate (BG), anche in forma pubblica e istituzionale, proclamando il lutto cittadino in 
concomitanza con la celebrazione a memoria di tutte le vittime di Scanzorosciate che si svolgerà il giorno 13 luglio 
2020 alle ore 20.00;  
 
Viste le funzioni conferite dalla vigente normativa;  

 
ORDINA 

 

- la proclamazione del lutto cittadino per il 13 luglio 2020, giorno di svolgimento della celebrazione a memoria 

di tutte le vittime da covid-19 di Scanzorosciate; 

- l'esposizione delle bandiere a mezz'asta del centro civico, in segno di lutto; 

INVITA 
 
I titolari di attività commerciali ad esprimere la loro partecipazione al lutto con l’abbassamento delle serrande degli 
esercizi pubblici per n.02 ore a partire dalle ore 20,00 o in alternativa lo spegnimento di ogni attrezzatura audio/video 
e ogni sorgente sonora. 
  

INVITA 
 

la cittadinanza intera ad osservare. a partire dalle ore 20.00, un momento di raccoglimento;  
 

INFORMA 
 

che in accordo con i ministri del culto del territorio, le campane suoneranno a lutto dalle ore 19.30 alle ore 19.45. 
 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza sia affissa all’albo comunale e trasmessa al Prefetto di Bergamo ed alla Tenenza Carabinieri 
di Seriate. 
 
Dal Municipio, 06 luglio 2020. 

IL SINDACO 
Dott. Davide Casati 

 
 

 
Documento informatico sottoscritto digitalmente 


